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Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Braniewie wpadli na
trop zorganizowanej grupy przestępczej, która zajmowała się
organizowaniem nielegalnego przekroczenia granicy cudzoziemcom.
Członkowie gangu ułatwiali również obcokrajowcom pobyt na
terytorium RP. W ramach śledztwa nadzorowanego przez Prokuraturę
Rejonową Gdańsk-Śródmieście zatrzymano 3 obywateli Ukrainy.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Braniewie 1 października w Gdyni
zatrzymali małżeństwo z Ukrainy, 44-letniego mężczyznę i 42-letnią kobietę. Posiadali oni
polskie karty pobytu. W trakcie działań, funkcjonariusze z PSG w Braniewie, przy udziale
funkcjonariusza z Zarządu Operacyjno-Śledczego KGSG oraz Morskiego OSG
zabezpieczyli telefony komórkowe, nośniki pamięci oraz karty płatnicze należące do
różnych osób. Ponadto na jednym z komputerów zabezpieczono konto kryptowalutowe,
gdzie były zgromadzone środki pieniężne o wartości  ponad 6 300 dolarów
amerykańskich. W trakcie przeszukania znaleziono również gotówkę w kwocie 22 630 zł,
4 278 USD oraz 935 EURO.

Tego samego dnia, w ramach pomocy prawnej, funkcjonariusze z Bieszczadzkiego OSG
zatrzymali w Przemyślu 51-letnią Ukrainkę, zamieszaną w nielegalny biznes.

2 października funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Braniewie, dwie Ukrainki i
ich rodaka doprowadzili do Prokuratury Rejonowej Gdańsk-Śródmieście. Prokurator
przedstawił im zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej, która zajmowała się
organizowaniem cudzoziemcom przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom. By
ułatwić pobyt obcokrajowcom na terytorium RP, Ukraińcy  rejestrowali w Polsce fikcyjne
spółki. Właściciele „lewych” firm wnioskowali do urzędów o rejestrację oświadczeń o
zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom. W ten sposób doprowadzili do nielegalnego
przekroczenia granicy przez 134 Białorusinów. Ułatwili pobyt na terytorium RP 839
obywatelom Ukrainy i 2 Gruzinom.

Decyzją sądu obywatele Ukrainy najbliższe trzy miesiące spędzą w areszcie.

Śledztwo prowadzą funkcjonariusze z PSG w Braniewie od nadzorem Prokuratury
Rejonowej Gdańsk-Śródmieście i nie wykluczone są dalsze zatrzymania.



zatrzymani Ukraińcy zabezpieczone środki finansowe zatrzymani Ukraińcy

zabezpieczone środki finansowe zatrzymani Ukraińcy

http://wm.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/2/2-330886.jpg
http://wm.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/2/2-330883.jpg
http://wm.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/2/2-330887.jpg
http://wm.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/2/2-330884.jpg
http://wm.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/2/2-330885.jpg

